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ürk Toraks Derneği’nin sosyal 
platformu Toraksım’da 31 Ekim 

2018 tarihinde, ERS’den Notlar baş-
lıklı canlı konferans serisinin ikincisi 
gerçekleşti. Konu ‘Tütün-Meslek’ idi. 
ERS 2018 Kongresine katılan Prof. 
Dr. Peri Arbak ve Doç. Dr. Atilla Uy-
sal Hocalarımız Prof. Dr. Metin Ak-
gün hocamızın moderatörlüğünde 
ERS kongresinde bu konu ile ilgili 
vurgulanan noktaları anlatacaklardı. 
Düzce Üniversitesi Tıp Fakültesi Gö-
ğüs Hastalıkları Anabilim Dalı ola-
rak, bilgisayar başına geçip tek başına 
olmak yerine daha verimli olması ve 
daha çok kişiye ulaşabilmek adına 
dersliğimizde dönem 5 stajyerlerimiz 

ile birlikte bu sunumu izlemeyi tercih 
ettik.

Önce Peri ve Atilla Hocalarımız konu 
ile ilgili yetkin hocaların kongrede ak-
tardıkları bilgileri anlattı. Daha sonra 
konuşmacı olarak eski kot kumlama 
işçisi Abdulhalim Demir’i dinlemeye 
başladık. Yaptığı mücadeleyi anlatır-
ken öğrencilerimiz, asistanlarımız ve 
bizler de onun hikâyesinden çok et-
kilendik. 

Abdulhalim Demir, Bingöl’ün Kar-
lıova Köyü’nde hayvancılığın son 
bulması sonrası çalışmak için büyük 
şehre göçenlerden. Kot kumlama 

işine 15 yaşında başladıktan bir süre 
sonra silikozis hastalığına yakalanan 
bir işçi. Onu farklı kılan ise bundan 
sonraki mücadele dolu yaşamı… Kot 
kumlama sonucu oluşan silikozis 
hastalığının daha fazla duyulması ve 
hastalığın önlenmesi için mücadele 
veriyor. Abdulhalim Demir, 2016 yı-
lında Ashoka fellow’u olarak seçilmiş. 
Ashoka, tüm dünyanın kabul gördü-
ğü en büyük sosyal girişimcilik örgü-
tü olarak kabul edilmektedir.  

Demir, www.meslekhastaligi.org si-
tesini kurarak meslek hastalıkları 
hakkında farkındalık oluşturmaya 
çalışıyor. Amacı okula gitmesi gere-
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ken yaştaki çocuk işçilere, merdiven altı kum kumlama 
tezgâhlarında sigortasız olarak illegal şekilde çalıştırılan 
işçilere ulaşmak bu hastalığı duyurmak ve engellemek. 
Çabaları sonuçsuz kalmamış ve ülkemizde kot kumla-
macılığı ile birlikte silika içeren malzeme ile kumlama 
yöntemi yasaklanmış. Bununla da yetinmeyip sesini tüm 
dünyaya duyurmaya çalışıyor. Bu amaçla İngilizcesini 
ilerleterek yurtdışında da bu hastalığı anlatmaya çalışı-
yor. 

Öğrenci ve asistanlarımızla Toraksım aracılığıyla izledi-
ğimiz bu konuşma sonrasında öğrencilerimizden hisset-
tiklerini bir sözcük ile dile getirmelerini istedik. Ortaya 
çıkan liste bizim için çok anlamlıydı. Yazarak kayıtla-
dıkları bu ifadelerinin fotoğrafını sizlerle paylaşıyoruz. 
Dünyada mesleğimizle ilgili olan biteni işyerimizde öğ-
rencilerimizle birlikte öğrenmek bir yana bu deneyim 
öğrencilerimize hastalarından yaşama ilişkin neler öğre-
nebileceklerini de gösterdi. Abdulhalim Demir’in müca-
delesine tanık oldular. Bir silikozis hastasının toplumsal 
farkındalık için nasıl kararlılıkla uğraştığını gördüler. 
Bu sunum, belirledikleri hedeflere ulaşmak için pes et-
meme ve her türlü engeli aşmak için sabırla mücadele 
etme konusunda bir ders niteliği taşıdığı gibi hasta bakış 
açısını gözden kaçırmamalarını da öğütlemekteydi. Prof. 
Dr. Metin Akgün ve Abdulhalim Demir, hekim ve hasta 
birlikte mücadele ederek toplum sağlığı alanında büyük 
kazanımlar sağlayabileceklerinin örneği oldular. 

Bu deneyim, 
öğrencilerimize 
hastalarından 
yaşama ilişkin neler 
öğrenebileceklerini 
de gösterdi. 
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